
 

    

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ            
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
Ταχ. Δ/νση      : Αχαρνών 2 
Ταχ. Κώδικας  : 104 32 - Αθήνα 
Πληροφορίες  : Πάνου Γεωργία 
Τηλέφωνο       : 2102124116 
Ηλ. Ταχυδ.       : gpanou@minagric.

 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση και συγκρότηση
των Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύ

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/199
και άλλες διατάξεις» (Α΄45), όπως ισχύ

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (
όπως ισχύει. 

2.  Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2)

3.  Το από 15-06-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ

4.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
του κρατικού προϋπολογισμού.

1.  Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου των Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων,
συγκροτείται από τους: 

α) Απόστολο Πολύμερο, υπάλληλο 
της Γενικής Διεύθυνσης 
Τροφίμων, ως Πρόεδρο, χωρίς αναπληρωτή/τρια.

[1] 

                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔ

               ΑΔΑ: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Αθήνα:   28 Ιουνίου
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ              Αρ. Πρωτ:   113/157943

             
 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  
ΠΡΟΣ:    Ως Π.Δ. 

.gr                                                                   

 Αποστολή με ηλεκτρονικό 

συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου 
των Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (Γ.Ο.Ε.Β.-Τ.Ο.Ε.Β.)» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύουν, 

14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(Α΄45), όπως ισχύουν, 

97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (

2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2)

2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Ι. Οικονόμου. 

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, συνιστάται Ομάδα 
αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου των Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων,

, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, με βαθμό Α’, 
της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          

Ιουνίου 2021                                     
113/157943      

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου 

των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138), 

2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2). 

2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Ιδιαίτερου Γραφείου του 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

μάδα Εργασίας για την 
αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου των Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων, η οποία 

με βαθμό Α’, προϊστάμενο  
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

ΑΔΑ: 99ΘΔ4653ΠΓ-2ΡΜ



[2] 
 

β) Κωνσταντίνο Στουρνάρα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, με βαθμό Α’, προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Εγγείων Βελτιώσεων και Εδαφοϋδατικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

γ) Σταύρο Τσιώρο, Νομικό, συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Ι. Οικονόμου, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

δ) Γεώργιο Γιαννόπουλο, Γεωπόνο, με ειδίκευση στις έγγειες βελτιώσεις, ως τακτικό μέλος, 
χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

ε) Νικόλαο Καραπάνο, συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων κ. Σ. Λιβανού, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

 στ) Κωνσταντίνο Δάμη, Νομικό, συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Σ. Λιβανού, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

ζ) Αλέξανδρο Καχριμάνη, Περιφερειάρχη Ηπείρου, Β΄ Αντιπρόεδρο της Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή αυτού τον Νεκτάριο Φαρμάκη, 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Ένωσης 
Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.). 

η) Γεώργιο Μπουραζάνη, Γεωπόνο, εκπρόσωπο του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
(ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

2. Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας ορίζουμε το τακτικό μέλος Σταύρο Τσιώρο.  

3. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η καταγραφή των διαπιστωμένων προβλημάτων και αναγκών 
των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων και η εισήγηση προτάσεων προς τον Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την αποτελεσματικότερη λειτουργία τους, με σκοπό την 
αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου που διέπει εν γένει τον τομέα των δημόσιων αρδευτικών 
δικτύων.  

4. Η Ομάδα Εργασίας δύναται να προσκαλεί στις συνεδριάσεις εκπροσώπους Γενικών ή Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων, καθώς και άλλα ενδιαφερόμενα μέρη ή εμπειρογνώμονες, 
ώστε να παράσχουν πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένα θέματα.  

5. Η Ομάδα Εργασίας θα ολοκληρώσει το έργο της έως την 1η Σεπτεμβρίου 2021.  

6. Η Ομάδα Εργασίας είναι μη αμειβόμενη.  

Η απόφαση αυτή δε δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                           

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: 99ΘΔ4653ΠΓ-2ΡΜ



[3] 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Απόστολο Πολύμερο  apolymeros@minagric.gr 

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης 
2. Κωνσταντίνο Στουρνάρνα  kstournaras@minagric.gr 

Διεύθυνση Εγγείων Βελτιώσεων και Εδαφοϋδατικών Πόρων 
3. Σταύρο Τσιώρο   stsioros@hq.minagric.gr 

Γραφείο Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Ι. Οικονόμου 
4. Γεώργιο Γιαννόπουλο  ggnnpls@gmail.com 

Γραφείο Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Ι. Οικονόμου 
5. Νικόλαο Καραπάνο  nikkarapanos2013@gmail.com 

Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Σ. Λιβανού 
6. Κωνσταντίνο Δάμη  c.damis@damislaw.gr 

Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Σ. Λιβανού 
7. Αλέξανδρο Καχριμάνη  periferiarxis@php.gov.gr 

Περιφέρεια Ηπείρου  
8. Νεκτάριο Φαρμάκη  grafeio.pde@pde.gov.gr 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
9. Γεώργιο Μπουραζάνη  gbourazanis@gmail.com 

Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Λακωνίας 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.)  info@geotee.gr 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού minister-mailbox@hq.minagric.gr  
2. Γραφεία Υφυπουργών depminister@hq.minagric.gr , yfyp@hq.minagric.gr  
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων gensecr@hq.minagric.gr ,  ggram@hq.minagric.gr  
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα d.tsagalidis@minagric.gr  
5. Υπηρεσία Συντονισμού  eargyropoulou@minagric.gr; pinelopibada@minagric.gr 
 

ΑΔΑ: 99ΘΔ4653ΠΓ-2ΡΜ


		2021-06-28T14:06:05+0300
	Athens




